
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
02 мая 2017 года                      пгт. Раздольное                                          № 196 

 

 

Об утверждении перечня приоритетных и  

социально значимых рынков по содействию 

развитию конкуренции в Раздольненском районе 

 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 05 сентября 2015 года № 1738-р «Об утверждении стандарта 

развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», статьёй 65 

Конституции Республики Крым, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень приоритетных и социально 

значимых рынков по содействию развитию конкуренции в Раздольненском 

районе (прилагается). 

2. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

3. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Раздольненского района Захарова 

А.Г. 

 

 

 

И.о. главы Администрации 

Раздольненского района                                                                  А.Г. Захаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



2 

Приложение 

к постановлению Администрации 

Раздольненского района  

от 02.05.2017 года № 196 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

приоритетных и социально значимых рынков по содействию развитию 

конкуренции в Раздольненском районе 

 

 

I. Приоритетные рынки по содействию развитию конкуренции в 

Республике Крым: 

1. Рынок сельского хозяйства. 

2. Рынок туристических услуг. 

3. Рынок IT услуг. 

II. Социально значимые рынки по содействию развитию конкуренции в 

Республике Крым: 

1. Рынок услуг дошкольного образования. 

2. Рынок услуг детского отдыха и оздоровления. 

3. Рынок услуг дополнительного образования детей. 

4.Рынок медицинских услуг. 

5. Рынок услуг психолого-педагогического сопровождения детей с 

ограниченными возможностями здоровья. 

6. Рынок услуг в сфере культуры. 

7. Рынок услуг жилищно-коммунального хозяйства. 

8. Розничная торговля. 

9. Рынок услуг перевозок пассажиров наземным транспортом. 

10. Рынок услуг связи. 

11. Рынок услуг социального обслуживания населения. 

 

 

 

И.о. главы Администрации 

Раздольненского района                                                                  А.Г. Захаров 

 


